Itaque sibi dictum est ut ad communionem se pararet.

At ille ait: Heu me quia nec dum (fol. 208, col. d) sum Confessus.

Quid plura?

Apparuit eidem beatissimus Iohannes Baptista inquiens: ("Para Viam Domini"). Cui ille: ("O Sancte Sanctorum, nec dum Confessus sum").

("Veni, inquit Iohannes Baptista, Confessorem tibi dabo").

Et subito presentavit ipsum beatissimo Apostolorum Principi Petro.

Cui et confessus est cum tanta devotione et contritione quantam nunquam fuit expertus.

Itaque ubi venit ad percipienda de Manu Redemptoris terrificam Sacramenta, audivit Dominum Ihesum Christum sibi hec verba impropertem.

("O, inquit, serve, tarde venisti, piger et remisse, qui tantam habuisti a Me Potestatem per Mariam Meam Matrem Electam, et in abscondito et in sudario tenes eam religatam").

Quid amplius?

Communicavit ille cum gaudio indicibili, inenarrabili et inestimabili, ubi cernebat

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

affligit gravior, lectuloque affigit, ut, quae ante Divina timebat attingere: jam ad ea nec valeret assurgere, ut vellet.

Festivam, S. Joanni Baptistae Sacram, sol Ordinis Ecclesiastici adduxerat solemnitatem: cum ecce Deus, immissa viro extasi, totam ad superna raptam evehit mentem; ut omnino simile mortuo jaceret, ceu videbatur, exanime corpus.

Interea spiritus relictæ tenui ereptus animæ Divinorum Arcana Mysteriorum luculentior aspectabat in Coelis ministrari.

Dominus JESUS CHRISTUS, Pontifex ter Opt[imus] Max[imus] illi surgere videbatur, inque medium Pontificalibus amictus procedere cum caeteris Arae ministris, juxta Ritus Ecclesiasticum, innumera Coelitem comitante Corona, et consistente circum.

Orditur Divina orbis utriusque Pontifex, et adusque Synaxes faciendas prosequitur.

Cum subito fit vox praeconis: SANCTA SANCTIS: Proparate viam Domino.

Nominatim peregrino per raptum isthuc introducto, dicitur, ad Communionem se comparet.

Monito conterritus, heu me, exclamat, necdum exhomologesi facta sum mente expiatus.

Alter adest illi, S. Praecursoris erat Domini et Baptista; jubetque: Parare viam Domino.

Cui iste: "Heu mihi!

Confessione opus est".

Sequere, ait, ocyus, confessarium, ecce, beatissimum Principem Apostolorum Petrum, Aures danti poenitens adgeniculatus, sese scrupulis exuit, tanta cum expiationis consolatione ac luce, quanta alias in vita numquam.

Simul ab eo ad Mysteria libanda missus, cum accidit arae supplex adorans et Sacramentum et Redemptorem JESUM: hic istis eum increpabat: "O serve tarde, serus ades.

Piger et remisit: quo tanta tibi a Me Potestas Sacra patranda facta est, per Electam Matrem Me pro te intervenientem?".